
ZARZĄDZENIE NR 48/2019
BURMISTRZA MIASTA PIONKI

z dnia 1 kwietnia 2019 r.

w  sprawie  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2019  r.  za  kształcenie
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest  Gmina Miasta Pionki  oraz określenia  rodzaju specjalności  i  form
kształcenia nauczycieli, na które jest przyznawane dofinansowanie

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506)  oraz  art.  70a  ust.  1,  1a,  2,  2a  ustawy  z  dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.  Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) w związku
z  §  7  i  §  8  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  18  stycznia  2019  r.
w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  (Dz.  U.  z  2019  r.
poz.  136),  po  zasięgnięciu  opinii  związków  zawodowych  zrzeszających  nauczycieli,
zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się na rok 2019 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  w  wysokości  0,8%  planowanych  rocznych  wynagrodzeń  nauczycieli  szkół
i  przedszkoli,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasta  Pionki,  stanowiący
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości
ustalonej w  § 1 dzieli się w następujący sposób:  

1) 50 % na dofinansowanie kosztów wymienionych w  § 2 ust. 1 wyżej powołanego roz-
porządzenia;

2) 30 % na dofinansowanie kosztów wymienionych w § 2 ust. 2 wyżej powołanego roz-
porządzenia;

3) 20 % na dofinansowanie kosztów wymienionych w § 2 ust. 3 wyżej powołanego roz-
porządzenia.

§  3.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których
mowa w § 1 dzieli się pomiędzy placówki oświatowe proporcjonalnie do liczby nauczycieli
zatrudnionych w  tych placówkach, w przeliczeniu na pełne etaty.

§  4.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 pozostają w dyspozycji:

1) dyrektorów placówek oświatowych – 90%;
2) Burmistrza Miasta Pionki – 10%.

§ 5.  1. Środki finansowe planowane na doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry
kierowniczej przeznacza się na specjalności i formy kształcenia nauczycieli, t.j.:

1) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne w specjalności: 
a) oligofrenopedagogika i metodyka pracy z dziećmi ze spektrum autyzmu,
b) terapia pedagogiczna z rewalidacją,
c) edukacja dla bezpieczeństwa,
d) wiedza o społeczeństwie,
e) inne z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej.



2) kursów doskonalących, szkoleń rad pedagogicznych z zakresu:
a) prawa oświatowego,
b) rozwijania kompetencji kluczowych i cyfrowych uczniów i nauczycieli,
c) relacji rówieśniczych i społecznych,
d) aspektów prawnych i wychowawczych w pracy z uczniami z zaburzeniami za-

chowania,
e) bezpieczeństwa edukacji cyfrowej,
f) innowacji, eksperymentów pedagogicznych i projektów edukacyjnych,
g) edukacji matematyczno – przyrodniczej,
h) metod pracy z uczniami ze specyficznymi trudnościami w nauce,
i) pierwszej pomocy przedmedycznej,
j) pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkole i przedszkolu,
k) nauki gry w szachy w przedszkolu i szkole,
l) oceny pracy i awansu zawodowego nauczycieli,
m) zarządzania placówkami oświatowymi,
n) innego, niewymienionego w szkolnych planach doskonalenia, a wynikającego

z potrzeb szkoły i przedszkola oraz priorytetów lokalnej polityki edukacyjnej.
 

2.  Zwrot  kosztów  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  następuje  na  podstawie
wniosku złożonego w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Pionki, określonego w  § 4 ust. 2
wyżej powołanego rozporządzenia wraz z dokumentami potwierdzającymi: ukończone formy
doskonalenia (etapy, semestry) oraz poniesione koszty doskonalenia.

§  6.  1.  Środki,  o  których  mowa  w  §  1,  przeznacza  się  na  organizację  form
doskonalenia  nauczycieli,  określonych  we  wnioskach  dyrektorów  szkół  i  przedszkoli,
na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  składanych  do  organu
prowadzącego, do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

§  7.  1.  Ustala  się  na  rok  2019  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłaty
za kształcenie pobierane przez uczelnie w wysokości do 70% kwoty tej opłaty,  ale nie więcej
niż 2000 zł. dla jednego nauczyciela, zgodnie z zawartą w placówce oświatowej umową.

2.  Dofinansowanie  obejmuje  opłaty  poniesione  w  roku  akademickim:
1 października 2018 r. – 30 września 2019 r.  

§ 8. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela podejmuje dyrektor szkoły
lub przedszkola, dla nauczyciela pełniącego funkcję kierowniczą – Burmistrz Miasta Pionki.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Edukacji Urzędu
Miasta Pionki oraz dyrektorom placówek oświatowych.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ MIASTA
   (-) Robert Kowalczyk

 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 48/2019
Burmistrza Miasta Pionki
z dnia 1 kwietnia 2019 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2019

dział rozdział jednostka organizacyjna/placówka oświatowa kwota
801 80146 Przedszkole nr 1 w Pionkach

ul. Żeromskiego 8, 26-670 Pionki
6 986,00

Przedszkole nr 2 „Lipowy Zakątek” w Pionkach
ul. Aleje Lipowe 24 a, 26-670 Pionki

8 183,00

Przedszkole nr 3 w Pionkach
ul. Targowa 9, 26-670 Pionki

4 268,00

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Stefana Żeromskiego w Pionkach
ul. Niepodległości 3, 26-670 Pionki

24 632,00

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Bolesława Prusa w Pionkach
ul. Kochanowskiego 14, 26-670 Pionki

6 810,00

Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi i Sportowymi nr 5 
im. Jana Pawła II w Pionkach
ul. Targowa 9, 26-670 Pionki

30 270,00

Razem: 81 149,00

BURMISTRZ MIASTA
   (-) Robert Kowalczyk

 


